

**Protokół nr V / 2015**  
**z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie**  
**22 kwietnia 2015 r.**

---

Obrady V sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się w dniu 22 kwietnia 2015 r. o godz. 8,00 w Gminie Lesznowola w miejscowości Zamiennie /k Piaseczna.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę wójta, Radosława Sobeckiego – zastępcę wójta, Jerzego Dębowskiaka –inspektora ds. budownictwa i ochrony środowiska, Joannę Adamczak – inspektora ds. gospodarki komunalnej, Bogusławę Stróżyńską – inspektora ds. organizacyjnych, kadr i obsługi rady gminy oraz sołtysów (listy obecności stanowią *załączniki nr 1 i 2 do* protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze **udział 14 radnych**, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Następnie poinformował radnych, o konieczności wprowadzenia korekty do przesłanego wraz z zaproszeniem porządku obrad i zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu nr 9.

**Po korekcie przedstawił następujący porządek obrad :**

1. Otwarcie, powitanie zebranych.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Pytania, wnioski i interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 2015 r. ( druk nr 25)
5. Podjęcie uchwały w sprawie inkasentów i wynagrodzenia dla Sołtysów. ( druk nr 26)
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu. (druk nr 27)
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dot. wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w Nowym Belęcinie. ( druk nr 28)
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/23/2015 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzemieniewo. ( druk nr 29)
9. Podjęcie uchwały w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. ( druk nr. 30 )
10. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z Organizacjami Pozarządowymi w 2014 roku.

11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie za okres od stycznia do grudnia 2014 r.

12. Zapoznanie się z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków w m .Zamienie ul. Arakowa

13. Zakończenie.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego realizacji.

#### **Ad.p.2.**

Przewodniczący Rady zapytał czy koledzy radni mają uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Ponieważ uwag nie zgłoszono, zaproponował, aby przegłosować protokół z IV Sesji, która odbyła się w dniu 22 lutego 2015 r.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych na sesji radnych.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.p.3.**

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zaprosił do zgłaszania interpelacji, wniosków i pytań.

Radni nie zgłaszali interpelacji, wniosków ani pytań.

#### **Ad. p. 4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w 2015 r. przedstawił pan Wójt.

Wyjaśnił , że zmiana dotyczy wprowadzenia dodatkowych środków, na zadania bieżące tj. na remont chodników przy drogach powiatowych w kwocie 150.000 zł oraz remonty dróg w kwocie 190.000 zł.

Ponieważ nie zgłaszano uwag do proponowanej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie . Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 3* do niniejszego protokołu.

#### **Ad. p. 5**

Projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawił Wójt.

Andrzej Pietrula- Wójt Gminy poinformował, że uchwała dotyczy wprowadzenia nowo wybranych sołtysów, poza tym nic nie zmienia w stosunku do uchwały wcześniej podjętej w tej sprawie.

Ponieważ nie zgłaszano uwag do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 4* do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.6.**

W kolejnym punkcie porządku obrad Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu.

Poinformował zebranych, że przepisy ustawy o pomocy społecznej stanowią, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Na podstawie wyżej wspomnianej ustawy gmina ustala sposób sprawiania pogrzebu, osobom bezdomnym jak również osobom, którym rodzina odmówiła dokonania pochówku swojego członka rodziny.

Po przedstawieniu krótkiej informacji na temat projektu uchwały, radni zapytali czy na terenie naszej gminy był przypadek konieczności pochówku osoby przez gminę.

Wójt odpowiedział, że dwa lata wstecz był taki przypadek, była to osoba z terenu naszej gminy, gdzie rodzina odmówiła pochówku.

Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 5* do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.7**

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 2 kwietnia 2015 r. wpłynął do niego protest w związku z przeprowadzonymi wyborami sołeckimi w Nowym Belęcinie, w którym postawiono zarzuty uchybień w tajności wyborów sołtysa.

Rozpatrzeniem i zbadaniem sprawy zarzutów, co do przeprowadzenia wyborów Sołtysa, zajęła się komisja Rewizyjna Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Garbacz poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji w dniu 20 kwietnia br. Członkowie komisji przyjęli oświadczenia osób uczestniczących w zebraniu tj. Wójta i Sekretarza Gminy, jak również Radnej wyznaczonej

do prowadzenia zebrania. Ponadto komisja zapoznała się z protokołem z zebrania wyborczego oraz z wybranymi rozstrzygnięciami administracyjnymi w innych gminach oraz orzecznictwem sądów administracyjnych w omawianym zakresie i uznaje bezzasadność złożonego protestu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Marek Garbacz odczytał treść opinii Komisji Rewizyjnej z prośbą o dołączenie jej do proponowanej uchwały oraz przesłanie jej zainteresowanemu mieszkańcowi Nowego Belęcina.

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa wsi Nowy Belęcin.

Ponieważ nie zgłaszano uwag do proponowanej uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 6 do niniejszego* protokołu.

#### **Ad.p.8.**

W kolejnym punkcie porządku obrad pan Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IV/23/2015 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo.

Wyjaśnił, że zmiana dotyczy tylko wprowadzenia adresów gospodarstwa, które przyjmie bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz adresu lekarza weterynarii w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Ponieważ nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie . Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych . Uchwała została przyjęta jednomyślnie i *stanowi zał. nr 7* do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.9 .**

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

Pytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było w związku z tym Przewodniczący przeprowadził głosowanie . Za przyjęciem uchwały głosowało 14 obecnych radnych . Uchwała została przyjęta jednomyślnie i *stanowi zał. nr 8* do niniejszego protokołu.

**Ad. p.10.**

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo z Organizacjami Pozarządowymi w 2014 r. przedstawił pan Wójt.

Ponieważ radni mieli możliwość zapoznania się ze sprawozdaniem przed sesją Wójt zapytał czy do tego materiału są pytania ze ,strony radnych.

Radni sprawozdanie zaakceptowali bez uwag . Sprawozdanie to stanowi *zał. Nr 9 do niniejszego protokołu.*

**Ad. p. 11.**

Przewodniczący obrad poinformował radnych , że wszyscy otrzymali sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie za 2014 r. Zapytał czy mają jakie pytania i uwagi do przedłożonego przez panią Kierownik materiału.

Radni uwag nie wnosili i informacja została przyjęta z aprobatą. Informacja stanowi *zał. nr 10 do niniejszego protokołu.*

**Ad.p.12**

W ramach sesji wyjazdowej radni mieli okazję zapoznać się z działaniem oczyszczalni ścieków w miejscowości Zamiennie w gminie Lesznowola k.Piaseczna.

**Ad. p. 13.**

Ponieważ innych spraw nie poruszano Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo w sesji.

Obrady zamknął o godz. 15<sup>00</sup>.

**Protokółowała:**

---

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

( Piotr Sikorski )